
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Direction générale 

de la gendarmerie nationale 

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

   

Décision n° 11836 du 4 mars 2021 
portant promotion de sous-officiers du corps de soutien technique et administratif 

de la gendarmerie nationale 

NOR : INTJ2106414S 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des  corps 
de sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif 
de la gendarmerie nationale ; 

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ; 

Vu l'arrêté du 4 août 2010 pris pour l'application dans la gendarmerie nationale des articles 5 
et 18 du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-
officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif  
de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 61 922 du 18 novembre 2020 portant inscription au tableau d'avancement 
pour l'année 2021 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif  
de la gendarmerie nationale (NOR : INTJ2030406S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Quinet Frédéric NIGEND : 166 299 

Thibert Isabelle NIGEND : 163 278 

Gervais Sandra NIGEND : 140 320 

Bastien Delphine NIGEND : 166 518 

Coustillas Carole NIGEND : 185 793 

Lorenzi Christophe NIGEND : 165 387 

Spécialité gestion logistique et financière 

Bigot Corinne NIGEND : 126 700 

Chevalier Marc NIGEND : 202 800 

Prémel Lionel NIGEND : 170 617 

Quesnel Steeves NIGEND : 169 855 

Spécialité auto-engins blindés 

Marin Jean-Philippe NIGEND : 186 620 

Grandet Serge NIGEND : 186 566 



Spécialité affaires immobilières 

Bergés Laëtitia NIGEND : 178 225 

Cachenaut Frédéric NIGEND : 172 343 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Proix David NIGEND : 170 970 

Spécialité restauration collective 

Dumoulin Sabrina NIGEND : 199 012 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er avril 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Maïta Sandrine NIGEND : 191 303 

Carlier Philippe NIGEND : 194 976 

Doléac Nathalie NIGEND : 162 718 

Vitras Aurélie NIGEND : 197 829 

Dubot Sandrine NIGEND : 182 189 

Dautremay Philippe NIGEND : 192 515 

Bal Sébastien NIGEND : 167 384 

Boukhallad Maria NIGEND : 174 461 

Krzciuk Elisabeth NIGEND : 195 024 

Richard Aurélie NIGEND : 164 581 

Nougues Karine NIGEND : 166 565 

Jézéquel Mickaël NIGEND : 179 797 

Spaeter Sandra NIGEND : 165 347 

Schuffenecker Céline NIGEND : 224 262 

Dartois Carole NIGEND : 165 310 

Taccoen Karine NIGEND : 159 907 

Spécialité gestion logistique et financière 

Recoules Sébastien NIGEND : 172 370 

Moras Sébastien NIGEND : 191 904 

Payen Christophe NIGEND : 178 190 

Grelaud Stéphane NIGEND : 167 413 

Vermast Virginie NIGEND : 170 929 

L'Huillier Carole NIGEND : 191 617 

Chabres Geneviève NIGEND : 157 962 

Guillemet Ludiwine NIGEND : 168 955 

Glorieux Nadia NIGEND : 195 021 

Spécialité auto-engins blindés 

Coll Olivier NIGEND : 167 395 

Stercqz Arnaud NIGEND : 170 953 

Garnier Lionel NIGEND : 170 041 

Cassier Patrice NIGEND : 187 416 

Thouze Olivier NIGEND : 175 932 

Teixeira Lionel NIGEND : 178 219 

Da Fonseca Jacques NIGEND : 166 486 

Spécialité affaires immobilières 

Horel Karine NIGEND : 205 605 

Labaye Vincent NIGEND : 205 608 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Labelle Benoît NIGEND : 198 974 



Spécialité restauration collective 

Malléjac Patrice NIGEND : 203 657 

Bitsch Julie NIGEND : 302 167 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er avril 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Espana Marie-Line NIGEND : 304 248 

Chabenat Laurence NIGEND : 203 161 

Bourdel Laétitia NIGEND : 194 972 

Bordet Sonia NIGEND : 165 298 

Vendrell Caroline NIGEND : 207 319 

Négrier Charlène NIGEND : 313 996 

Dessolain Julie NIGEND : 240 498 

Lison Florence NIGEND : 213 554 

Servanton Réjane NIGEND : 208 635 

Hoffmann Sandrine NIGEND : 304 414 

Boizard Céline NIGEND : 218 710 

Rivault Aurore NIGEND : 190 021 

Inama Coralie NIGEND : 306 651 

Soglo Adeline NIGEND : 301 299 

Martin Jennifer NIGEND : 224 830 

Dhanpaul Séverine NIGEND : 225 419 

Lopez Laurette NIGEND : 220 684 

Grua Nadège NIGEND : 194 944 

Dieng Mariame NIGEND : 302 166 

Boyard Ingrid NIGEND : 164 377 

Artheron Alison NIGEND : 216 176 

Rouxel Sylvie NIGEND : 159 582 

Boucher Julie NIGEND : 307 195 

Villeminey Elise NIGEND : 241 442 

Mulhauser Elise NIGEND : 306 685 

Loiseau Délizia NIGEND : 157 986 

Valette Laura NIGEND : 321 398 

Spécialité gestion logistique et financière 

Grosjean Laëtitia NIGEND : 218 146 

Lenglet Daniel NIGEND : 181 051 

Zanady Aurélie NIGEND : 194 842 

Richard Charlène NIGEND : 303 480 

Guiot Anne NIGEND : 166 547 

Michel Jocelyn NIGEND : 214 662 

Nowe Carl NIGEND : 215 125 

Alapetite Loïc NIGEND : 214 041 

Passelaigue Gaëlle NIGEND : 205 699 

Darracq Stéphane NIGEND : 231 376 

Landais Virginie NIGEND : 218 899 

Bercé Céline NIGEND : 212 833 

Spécialité auto-engins blindés 

Girard Sébastien NIGEND : 224 065 

Forner Frédéric NIGEND : 218 720 

Baptiste Samuel NIGEND : 209 746 

Mahoudeau Jean-Sébastien NIGEND : 224 070 

Delamare Ludovic NIGEND : 215 090 

Roussel Franck NIGEND : 170 052 



Spécialité affaires immobilières 

Antoine Elie NIGEND : 199 008 

Flahaut Sylvie NIGEND : 212 356 

Chassin Sabine NIGEND : 201 714 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Grandemange Alexandre NIGEND : 190 028 

Bernardo Christophe NIGEND : 214 050 

Spécialité restauration collective 

Ooghe Matthieu NIGEND : 184 387 

Liétard Arnaud NIGEND : 212 389 

Article 4 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er avril 2021 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Lebeau Léa NIGEND : 305 821 

Derdour Kheira NIGEND : 351 409 

Triquet Aurore NIGEND : 247 056 

Le Boucher Frédérique NIGEND : 228 295 

Benzrihem Lucile NIGEND : 338 082 

Zambragis Nelly NIGEND : 304 147 

Hourcade Delphine NIGEND : 240 521 

Phommatha Sengmany NIGEND : 216 067 

Busi Nicolas NIGEND : 313 897 

Zmaric Jennifer NIGEND : 302 970 

Martelli Brice NIGEND : 351 390 

Lemal Amélie NIGEND : 326 234 

Laroche Célia NIGEND : 323 074 

Marencak Héléna NIGEND : 243 511 

Souchaud Charlotte NIGEND : 241 590 

Lefondeur Mickaël NIGEND : 321 376 

Ingelaere Elise NIGEND : 318 658 

Guijarro Audrey NIGEND : 325 816 

Mandon Virginie NIGEND : 244 086 

Rossignol Sophie NIGEND : 329 088 

Monpays Céline NIGEND : 228 143 

Delvallée Audrey NIGEND : 237 214 

Garnier Aline NIGEND : 216 021 

Crollard Marjorie NIGEND : 214 575 

Lethielleux Violaine NIGEND : 333 129 

Nasso Syvline NIGEND : 300 973 

Castellon Emeline NIGEND : 321 198 

Paulus Lorraine NIGEND : 323 135 

Misson Carole NIGEND : 237 261 

Collet Tiphanie NIGEND : 330 494 

Buzzi Clotilde NIGEND : 351 462 

Szalega Malika NIGEND : 351 398 

Areil Alexandra NIGEND : 304 223 

Capello Chloé NIGEND : 333 159 

Vieillard-Baron Samantha NIGEND : 306 733 

Hoste Aurélie NIGEND : 312 280 

Béreaud Virginie NIGEND : 351 469 

Rivière Eva NIGEND : 309 072 

Lecourtois Elise NIGEND : 204 355 

Norbert Christine NIGEND : 318 366 



Pothin Sylvia NIGEND : 351 487 

Le Boursicault Alexandra NIGEND : 312 315 

Le Thuaut Mélissa NIGEND : 330 463 

Bézier Cassandra NIGEND : 336 228 

Spécialité gestion logistique et financière 

Barra Adrien NIGEND : 304 224 

Puligny Carine NIGEND : 307 889 

Lemière Marc NIGEND : 306 535 

Chennouf Karim NIGEND : 301 119 

Leroux David NIGEND : 309 994 

Dussarrat Frédéric NIGEND : 209 529 

Martial Nataëlle NIGEND : 324 481 

Masset Mélanie NIGEND : 310 004 

Chenot Caroll NIGEND : 305 014 

Gros Mickaël NIGEND : 300 998 

Lauret Sabrina NIGEND : 309 988 

Le Maux Christelle NIGEND : 301 059 

Galiéro Aurélie NIGEND : 237 656 

Prévost Jérôme NIGEND : 313 971 

Rio Anne-Sophie NIGEND : 313 692 

Floret Marie NIGEND : 306 516 

Fordant Maïka NIGEND : 235 500 

Spécialité auto-engins blindés 
 

Zenasni Salaheddine NIGEND : 320 198 

Bobinnec Julien NIGEND : 232 327 

Fouassier Jean-Philippe NIGEND : 300 483 

Michel Sylvain NIGEND : 315 896 

Chaput Vincent NIGEND : 315 871 

Sissoko Mohamet NIGEND : 320 188 

Pamphile Lionel NIGEND : 323 236 

Bacqueyrisses Julien NIGEND : 323 056 

Leblanc Ludovic NIGEND : 306 402 

Vollemaere Sébastien NIGEND : 231 797 

Damgé Charlie NIGEND : 343 065 

Spécialité affaires immobilières 

Spaeter Aurore NIGEND : 318 702 

Morin Emilie NIGEND : 243 265 

Hodiesne Lucie NIGEND : 354 692 

David Frédéric NIGEND : 315 874 

Raymond David NIGEND : 310 021 

Godbillot Aurore NIGEND : 315 887 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Piquet Jonathan NIGEND : 243 784 

Palamour Yoann NIGEND : 220 352 

Spécialité restauration collective 

Gilliot Lydie NIGEND : 372 275 

Thodiard Gaëlle NIGEND : 325 322 

Le Dortz Alexis NIGEND : 332 544 

 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 mars 2021 

 

Pour le ministre et par délégation : 
Le général, 

sous-directeur de la gestion du personnel, 
L. Le Gentil 

 


